
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 480 del 20/04/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 480 DEL: 20/04/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: RICORRENZA 25 APRILE 2023. 78 ANNIVERSARIO DELLA 
LIBERAZIONE NAZIONALE. IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA 
DI UNA CORONA D’ALLORO. SMART CIG ZF93ADA378  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: RICORRENZA 25 APRILE 2023. 78 ANNIVERSARIO DELLA 

LIBERAZIONE NAZIONALE. IMPEGNO DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI UNA CORONA D’ALLORO. SMART CIG ZF93ADA378 

 

Il Responsabile dell’ Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

 

Visti gli artt.: 

 - 147 bis e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-  183 e ss. del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-  107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visti: 

- il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 21.12.2016 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 57 del 26.07.2022 con il quale è stato disposto lo scioglimento 

del Consiglio Comunale ed è stata disposta la nomina del Commissario Straordinario nella persona del Dr. 

Bruno Carcangiu. 

Viste: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 57 del 

14.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto “D.U.P. – Documento unico di programmazione 

triennio 2023-2024-2025”; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28.12.2022, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-2024-2025”; 

- la deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 25.01.2023, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2023 – 2025. Assegnazione risorse 

finanziarie”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29 aprile 2022 recante ad oggetto “Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di Assemini – Triennio 2022 – 2024”;  

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Socio- Culturale Istruzione e Sport nella persona della sottoscritta; 

 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n.62 del 17.04.2023 assunta con i poteri della 

Giunta Comunale, avente ad oggetto “CERIMONIA COMMEMORATIVA RICORRENZA 25 APRILE. 78° 

ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE NAZIONALE”; 

Considerato che la Commemorazione del 25 Aprile è un’occasione per ricordare gli avvenimenti storici 

legati alla lotta della Liberazione del Paese per raggiungere la Libertà e la Democrazia, che quest’anno 

ricorre il 78° anniversario ed è consuetudine dell’Amministrazione Comunale deporre una corona per 

ricordare l’avvenimento, presso il Monumento ai Caduti di Piazza Repubblica (Parco comunale Terre 

Cotte); 

Pertanto, la deposizione della Corona d’alloro presso il Monumento di Piazza Repubblica (Parco 

Comunale Terre Cotte), per ricordare l’avvenimento della Liberazione Nazionale, a nome della 

Cittadinanza, avverrà con la presenza del Commissario Straordinario; 

Dato atto che in data 19.04.2023, si è provveduto ad acquisire il codice identificativo Smart Cig 

ZF93ADA378 

dal sito internet dell’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi e per gli 

effetti della legge n.136/2010 e ss.mm.ii. e della determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 

Visto l’art. 51 della Legge n. 108 del 29.07.2021; 

Visto il preventivo e ritenuto congruo il prezzo proposto pari ad € 187,00 iva al 10% compresa per la 

fornitura di una corona d’alloro e del trasporto presso il sito della Cerimonia Commemorativa del 25 Aprile; 

Ritenuto, pertanto impegnare € 187 (IVA al 10%inclusa), a favore di AGENZIA FUNEBRE E 

FIORICOLTURA SANTA LUCIA DI LOI ANGELO & C. SNC (P.IVA  03708810928), via Cagliari n. 342, 

09032 Assemini, per la fornitura di una corona d’alloro con bacche ornamentali, diametro cm. 120 finita e 

nastro tricolore intestato “L’Amministrazione Comunale di Assemini”, incluso il servizio di trasporto, che 

trova copertura sul Capitolo 34601 del Bilancio 2023; 

Dato atto che: 

 l’importo dell’affidamento ammonta a € 187,00 (€ 170,00 più IVA al 10%); 

 la ditta si impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 

13/08/2010 e ss.mm.ii. relativi al presente affidamento; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto poter 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto pertanto procedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto indicato in premessa: 

- di promuovere la celebrazione del 78° Anniversario della Liberazione Nazionale con una cerimonia 

commemorativa, che avrà luogo martedì 25 Aprile 2023 presso il Monumento ai Caduti nel Parco delle 

Terre Cotte, dove alle ore 10.30 il Commissario Straordinario depositerà una Corona d’alloro; 

  



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- di procedere alla fornitura di una corona con le caratteristiche sopra precisate, compreso il servizio di 

trasporto, impegnando la somma complessiva di € 187,00 IVA al 10% inclusa, sul Capitolo 34601 del 

bilancio 2023, a favore di AGENZIA FUNEBRE E FIORICOLTURA SANTA LUCIA DI LOI ANGELO & C. 

SNC (P.IVA  03708810928), via Cagliari n. 342, 09032 Assemini, 

- di aver acquisito lo Smart Cig ZF93ADA378 

Di stabilire che la liquidazione delle spese avverrà con successivo atto del Responsabile dell’Area Cultura 

previa presentazione di regolare fattura elettronica. 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2023. 

Di dare atto che la spesa trova copertura sul capitolo 34601 del bilancio 2023, così come indicato 

nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della presente. 

Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati 

personali dei cittadini; 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 

condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, 

comma 2 del D.P.R.62/2013; 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2022. 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il  visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 

267/2000. 

 
  

Il Responsabile dell’  Area Socio Culturale Istruzione 
e Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


